２０２１年 １月１８日

２１・老福連 会員施設 様

２１・老福連  事務局長 正森 克也

2020年度 施設長・管理職会議のご案内

 いつも当会の活動にご理解とご協力を賜りましてありがとうございます。

さて、２０２０年度施設長・管理職会議を下記のとおり開催することとなりましたのでご連絡申し上

げます。今回は、コロナ禍の関係で、リモート（ＺＯＯＭ）形式による開催となります。何かとお忙し

い中とは存じますが、１月３０日（土）までに参加申し込みをいただきますようお願い申し上げます。

１．開催日時 ２月５日（金） 13：30～16：00

２．形式   ZOOM会議で実施

３．内容   ①基調報告 正森事務局長

②講演テーマ「2021年度制度改正に向けた対応について」

講師 日下部雅喜氏（大阪社会保障推進協議会・介護保険対策委員長）

※昨年 12 月 23 日、介護給付費分科会が 2021 年度の介護報酬改定に関する審議報告を取りまとめまし

た。今回の改定は、国民の経済的苦難や高齢者の暮らし、福祉・介護事業の運営・経営の実態を反映し

ているとは到底言えません。改定の内容・問題点を深く学び事業所等での学習に生かしましょう。

４．参加費無料

５．参加申し込みについて

定員は 100名です。締め切りは１月 30日ですが、定員になり次第締め切ります。

リモート形式による開催ですので、メールによる参加の申し込みが必要です。別紙参加申込書

をメールにて返信してください。

事務局で確認出来次第、ZOOMに参加する ID、パスワードをメールにて返信します。

２月５日 当日の進行

12:30  ZOOM接続 動作確認（老福連事務局）

13:30     司会 井上ひろみ事務局次長

開会ご挨拶 西岡 修代表幹事

13:40     基調報告「施設長・管理職会議開催にあたって」 正森克也事務局長

13:55     講演 「2021介護保険改定をどう見るか」（仮称）

                 日下部雅喜さん（大阪社会保障推進協議会介護保険対策委員長）

15:25     質疑  チャット拾い出し報告 ⇒ 事務局

       補足給付等の取り組み報告を予定

15:50     閉会の挨拶 常陸 実代表幹事

16:00     終了

※長時間のリモート研修になるので随時休憩を入れます。

※講師の資料は、国の報酬改定の動きに合わせて作成されるので直前になる可能性があります。